1

证券代码：000623        证券简称：吉林敖东        公告编号：2025-030

吉林敖东药业集团股份有限公司

关于控股子公司获得中药配方颗粒上市备案凭证

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，吉林敖东药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司吉

林敖东延边药业股份有限公司（以下简称“延边药业”）获得25个《中药配方颗

粒上市备案凭证》，现就相关情况公告如下：

一、《中药配方颗粒上市备案凭证》的主要内容

根据《中华人民共和国药品管理法》《中华人民共和国药品管理法实施条例》

等法律和法规的规定，对延边药业的以下产品予以备案：

序号 名称 备案号

1 救必应配方颗粒 上市备字2225000023000

2 西洋参配方颗粒 上市备字2225000036000

3 藿香配方颗粒 上市备字2225000066000

4 炒稻芽配方颗粒 上市备字2225000067000

5 六月雪（六月雪）配方颗粒 上市备字2225000068000

6 娑罗子（天师栗）配方颗粒 上市备字2225000069000

7 炒九香虫配方颗粒 上市备字2225000070000

8 北刘寄奴配方颗粒 上市备字2225000075000

9 水飞蓟配方颗粒 上市备字2225000076000

10 蜜远志（远志）配方颗粒 上市备字2225000077000

11 余甘子配方颗粒 上市备字2225000078000

12 谷精草配方颗粒 上市备字2225000079000

13 酒川芎配方颗粒 上市备字2225000080000

14 龟甲胶配方颗粒 上市备字2225000081000

15 郁金（广西莪术）配方颗粒 上市备字2225000082000

16 制天南星（天南星）配方颗粒 上市备字2225000083000

17 醋没药（天然没药）配方颗粒 上市备字2225000084000

18 阿胶配方颗粒 上市备字2225000085000

2

19 牡蛎（近江牡蛎）配方颗粒 上市备字2225000086000

20 茯神配方颗粒 上市备字2225000087000

21 醋龟甲配方颗粒 上市备字2225000088000

22 海螵蛸（金乌贼）配方颗粒 上市备字2225000089000

23 柏子仁配方颗粒 上市备字2225000090000

24 鬼箭羽配方颗粒 上市备字2225000091000

25 生石膏配方颗粒 上市备字2225000092000

二、对公司的影响及风险提示

延边药业作为公司核心层企业，在中药领域具有一定优势，截至本公告刊登

之日已累计获得525个《中药配方颗粒上市备案凭证》，对公司拓展中药配方颗

粒业务具有重要意义，为公司持续发展创造了有利条件，进一步增强了企业的核

心竞争力。

未来，公司将严格遵守相关法律法规，结合市场情况开展上述产品的生产、

销售工作。上述产品的销售情况受市场环境变化等因素的影响，具有不确定性，

预计短期内不会对公司业绩产生重大影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范

投资风险。

特此公告。

                              吉林敖东药业集团股份有限公司董事会

                                        2025年 6月 4日